
ČESKÝ ÚŘAD ZEMĚMĚŘICKÝ A KATASTRÁLNÍ 

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých na žádost dle § 5 odst. 3 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

rok 2019 
 
 
ČÚZK došla dne 4. 2. 2019 žádost advokátní kanceláře Vilímková Dudák & Partners, 
advokátní kancelář, s.r.o., o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím. Předmětem žádosti je stanovisko ČÚZK k výmazu zástavního práva, které 
zaniklo jeho vzdáním se, a doplnění tohoto stanoviska. 
ČÚZK v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím 
zveřejňuje obsah poskytnuté informace. Oba dokumenty byly žadatelce poskytnuty.  
 

 
 
ČÚZK došla dne 3. 2. 2019 žádost fyzické osoby o poskytnutí informace podle zákona 
o svobodném přístupu k informacím. Předmětem žádosti je počet jednotek evidovaných 
v katastru. 
ČÚZK v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím 
zveřejňuje obsah poskytnuté informace.  
Počet jednotek evidovaných v katastru k 31.12.2018: 
2 035 968 jednotek. 
Počet jednotek vymezených podle zákona č. 89/2012 Sb.: 
145 076 jednotek. 
Počet jednotek vymezených podle zákona č. 72/1994 Sb.: 
1 890 892 jednotek. 
Počet jednotek, které nejsou vymezeny ani podle zákona č. 89/1992 Sb., ani podle zákona č. 
72/1994 Sb.: 
0. 
 

 
 
ČÚZK došla dne 7. 2. 2019 žádost fyzické osoby o poskytnutí informace podle zákona 
o svobodném přístupu k informacím. Předmětem žádosti je informace, jaké údaje o územně 
evidenčních jednotkách jsou evidovány v registru územní identifikace, adres a nemovitostí 
(RÚIAN) po území vymezené v podání uvedenými parcelami v k.ú. Žižkov. Pro případ, že jsou 
takové údaje evidovány, žádá podatel o sdělení, kdy, kým a na základě jakého podkladu byly 
do registru zapsány. 
ČÚZK v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím 
zveřejňuje obsah poskytnuté informace.  
Pro dané území nejsou v RÚIAN evidovány žádné územně evidenční jednotky, tj. část obce, 
ulice nebo jiné veřejné prostranství. 
 

 
 
ČÚZK došla dne 17. 2. 2019 žádost fyzické osoby o poskytnutí informace podle zákona 
o svobodném přístupu k informacím. Předmětem žádosti jsou informace týkající se 
rozkladových komisí a jejich činnosti v roce 2018. 
ČÚZK v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím 
zveřejňuje obsah poskytnuté informace.  
Na ČÚZK není ustanovena stálá rozkladová komise, v případě podání rozkladu je komise 
jmenována ad hoc. Předseda se ve všech případech ztotožnil s návrhem rozkladové komise. 



Podjatost žádného z členů rozkladových komisí nebyla namítnuta. Za členství v rozkladových 
komisích nebyly vyplaceny žádné odměny.  
Zvláštní senát dosud nebyl ustanoven, rozkladová komise ještě nikdy neprojednávala věc 
obsahující utajované informace. 
 

 
 
ČÚZK došla dne 5. 3. 2019 žádost advokáta Mgr. P. S. o poskytnutí informace podle zákona 
o svobodném přístupu k informacím. Předmětem žádosti je stanovisko ČÚZK týkající se více 
vkladových listin jako přílohy návrhu na vklad. 
ČÚZK v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím 
zveřejňuje obsah poskytnuté informace.  
Stanovisko bylo poskytnuto. 
 

 
 
ČÚZK došla dne 9. 3. 2019 žádost spolku Enfant terrible Tchéquie o poskytnutí informace 
podle zákona o svobodném přístupu k informacím. Předmětem žádosti je počet zaměstnanců, 
kteří i jen z části vyřizují žádosti podle zákona č. 82/1998 Sb. 
ČÚZK v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím 
zveřejňuje obsah poskytnuté informace.  
Agendu vyplývající z odpovědnostního zákona č. 82/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
na Českém úřadu zeměměřickém a katastrálním vyřizují dva zaměstnanci, oba s ukončeným 
vysokoškolským vzděláním v oboru právo. 
 

 
 
ČÚZK došla dne 28. 3. 2019 žádost spolku Enfant terrible Tchéquie o poskytnutí informace 
podle zákona o svobodném přístupu k informacím. Předmětem žádosti jsou statistické údaje 
týkající se nároků dle odpovědnostního zákona č. 82/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 
Žadatel požaduje údaje uvést v tabulce. 
ČÚZK v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím 
zveřejňuje obsah poskytnuté informace.  
 
Uplatněné nárok k 31.3.2019: 

rok 
počet uplatněných 

nároků celkem 
výše uplatněných 

nároků (v Kč) 

počet mimosoudně, 
i jen částečně 

přiznaných nároků 

mimosoudně 
vyplaceno (v Kč) 

2015 38 103 881 531,00    8 162 003,54    

2016 39 79 541 733,49    9 224 601,40    

2017 26 229 412 889,07    3 11 001,58    

2018 26 64 760 293,60    6 150 427,00    

 
Žaloby k 31.3.2019: 

rok 
počet 
žalob 

žalovaná částka 
pravomocně 

zamítnuto 

pravomocně 
zastavené 

řízení 

vyhovující 
rozsudky, i 
částečně 

pravomocně 
neskončeno 

vyplaceno 
(v Kč) 

2015 8 100 872 161,05    1 0 1+1 smír 5 77 676,15    

2016 11 50 224 555,20    6 2 0 3 0 

2017 5 210 550 606,49    0 1 0 4 0 

2018 7 11 401 516,72    0 0 0 7 0 

 



ČÚZK došla dne 6. 5. 2019 žádost fyzické osoby o poskytnutí informace podle zákona 
o svobodném přístupu k informacím. Předmětem žádosti jsou informace týkající se listů 
vlastnictví (dále též jen "LV"), konkrétně zda existuje metodika, která upravuje jejich vytváření, 
jakou posloupností jsou LV vytvářeny, kolik existuje LV v jednotlivých katastrálních území a 
jaká je v daním katastrálním území nejnižší a nejvyšší číslo. 
 
ČÚZK v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím 
zveřejňuje poskytnutou informaci.  
 
Samostatný metodický předpis nebyl vydán. Listu vlastnictví se týká čl. 10 Návodu pro správu 
katastru nemovitostí ze dne 10. 2. 2016, č.j. ČÚZK-03030/2016-11, ve znění dodatku č. 1 ze 
dne 27. 7. 2017, č.j. ČÚZK-03030/2016-22., který zní: 

"10. LIST VLASTNICTVÍ 

10.1 List vlastnictví (§ 23 KatV) je evidenční jednotka, která se zakládá v rámci katastrálního 
území pro skupinu nemovitostí, ke kterým jsou evidovány shodné údaje o vlastnictví.  

10.2 List vlastnictví obsahuje údaje o oprávněné osobě, o nemovitostech, které jsou 
evidovány v jejím vlastnictví a údaje o právech a upozorněních, které se váží 
k vlastníku nebo k nemovitostem a k jednotkám v jeho vlastnictví. 

10.3  List vlastnictví se člení na části A, B, B1, C, D, E a F. Obsah jednotlivých částí je 
upraven v § 23 odst. 2 KatV.  

10.4 List vlastnictví se zakládá vždy jeden pro nemovitosti, ke kterým jsou vztaženy shodné 
právní vztahy typu vlastnictví pro každého vlastníka (spoluvlastníky) nebo jiného 99 
oprávněného v rámci katastrálního území. Samostatný list vlastnictví se zakládá i pro 
bytové spoluvlastnictví a v souvislosti s ním se zakládají samostatné listy vlastnictví pro 
vlastníky (spoluvlastníky) vymezených jednotek. Rovněž pro zápis přídatného 
spoluvlastnictví a pro zápis vlastnictví zvláštních hmotných částí budovy se zakládá 
samostatný list vlastnictví.  

10.5 List vlastnictví se označuje číslem. Listy vlastnictví jsou číslovány od jedničky s tím, že 
je vyhrazeno číslo: 1 pro bývalé místní národní výbory, nyní i pro obce v případě, že se 
v katastru realizoval přechod všech nemovitostí ČR na tomto listu vlastnictví do majetku 
obce podle PřMajOb, 2 pro bývalé okresní úřady, 10001 zpravidla pro obce, 10002 pro 
SPÚ (do 31. prosince 2012 pro Pozemkový fond České republiky), 11000 zpravidla pro 
neznámého vlastníka, 60000 pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
60001 pro Agenturu ochrany přírody a krajiny.". 

 
Statistické údaje byly poskytnuty v tabulce. 
 

 
 
ČÚZK došla dne 14. 8. 2019 žádost advokátní kanceláře Rödl & Partner, advokáti, v.o.s., o 
poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím. Předmětem žádosti 
je stanovisko ČÚZK k výmazu zástavního práva, které zaniklo jeho vzdáním se, a doplnění 
tohoto stanoviska. 
ČÚZK v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím 
zveřejňuje obsah poskytnuté informace. Oba dokumenty byly žadateli poskytnuty.  
 

180237422_zánik ZP jeho vzdáním se_signed.pdf 

 180517622_Sjednocující stanovisko k výmazu zástavního práva, které zaniklo vzdáním 
se doplněním_signed.pdf 

 
                                      

 

https://www.cuzk.cz/Urady/Cesky-urad-zememericky-a-katastralni/Casto-hledane-informace/Poskytovani-informaci-106-1999-Sb/Zverejneni-obsahu-informaci-poskytnutych-na-za-(1)/prilohy/180237422_zanik-ZP-jeho-vzdanim-se_signed.aspx
https://www.cuzk.cz/Urady/Cesky-urad-zememericky-a-katastralni/Casto-hledane-informace/Poskytovani-informaci-106-1999-Sb/Zverejneni-obsahu-informaci-poskytnutych-na-za-(1)/prilohy/180517622_Sjednocujici-stanovisko-k-vymazu-zastavn.aspx
https://www.cuzk.cz/Urady/Cesky-urad-zememericky-a-katastralni/Casto-hledane-informace/Poskytovani-informaci-106-1999-Sb/Zverejneni-obsahu-informaci-poskytnutych-na-za-(1)/prilohy/180517622_Sjednocujici-stanovisko-k-vymazu-zastavn.aspx


 
ČÚZK došla dne 19. 8. 2019 žádost advokáta JUDr. D. J., PhD., o poskytnutí informace podle 
zákona o svobodném přístupu k informacím. Předmětem žádosti je stanovisko ČÚZK k 
výmazu zástavního práva, které zaniklo jeho vzdáním se, a doplnění tohoto stanoviska. 
ČÚZK v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím 
zveřejňuje obsah poskytnuté informace. Oba dokumenty byly žadateli poskytnuty. 
 

 
  
ČÚZK došla dne 2. 9. 2019 žádost společnosti Raiffeisen – Leasing, s.r.o., o poskytnutí 
informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím. Předmětem žádosti je 
stanovisko ČÚZK k výmazu zástavního práva, které zaniklo jeho vzdáním se, doplnění tohoto 
stanoviska a další související stanoviska. ČÚZK v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 zákona 
o svobodném přístupu k informacím zveřejňuje obsah poskytnutých informací. Žadatelce byla 
poskytnuta celkem tři stanoviska ČÚZK. 
 

       180661122_Sjednocující stanovisko k výmazu zástavního práva_signed.pdf 
 

180517622_Sjednocující stanovisko k výmazu zástavního práva které zaniklo vzdáním 
                                                        se_doplnění_signed.pdf 
 

                             180237422_zánik ZP jeho vzdáním se_signed.pdf 
 

 
 
ČÚZK došla dne 2. 9. 2019 žádost fyzické osoby o poskytnutí informace podle zákona 
o svobodném přístupu k informacím. Předmětem žádosti jsou informace o služebních a 
pracovních cestách zaměstnanců úřadu do Belgického království v období 1. 1. 2019 – 
30. 6. 2019. ČÚZK v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu 
k informacím zveřejňuje obsah poskytnutých informací. 
V období 1. 1. 2019 – 30. 6. 2019 bylo vysláno na služební cestu do Belgického království pět 
státních zaměstnanců (včetně dvou státních zaměstnanců podřízeného Zeměměřického 
úřadu), žádný zaměstnanec vykonávající práci v pracovním poměru.  
K části žádosti, ve které bylo požadováno rozdělení celkového počtu služebních a pracovních 
cest do Belgického království do jednotlivých dnů podle dne nástupu na služební, resp. 
pracovní cestu byly žadateli poskytnuty požadované údaje formou tabulky:  
 

Den nástupu 
na služební 
cestu 

Po Út St Čt Pá So Ne 

Počet osob  2 2  1   

 

 
 
ČÚZK došla dne 4. 9. 2019 žádost fyzické osoby o poskytnutí informace podle zákona 
o svobodném přístupu k informacím. Předmětem žádosti jsou podrobné informace o správním 
řízení vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrálním pracovištěm 
Praha. ČÚZK v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím 
zveřejňuje poskytnutou informaci. 
ČÚZK poskytl požadovanou informací v souladu s § 6 zákona o svobodném přístupu 
k informacím odkazem na již zveřejněnou informaci, která je dostupná na internetových 

https://www.cuzk.cz/Urady/Cesky-urad-zememericky-a-katastralni/Casto-hledane-informace/Poskytovani-informaci-106-1999-Sb/Zverejneni-obsahu-informaci-poskytnutych-na-za-(1)/prilohy/180661122_Sjednocujici-stanovisko-k-vymazu-zastavn.aspx


stránkách ČÚZK v bezplatné aplikaci Nahlížení do katastru nemovitostí 
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/. Podrobnější informace o průběhu vkladového řízení poskytuje 
pouze příslušný katastrální úřad. 
 

 
 
ČÚZK došla dne 21. 11. 2019 žádost fyzické osoby o poskytnutí informace podle zákona 
o svobodném přístupu k informacím. Předmětem žádosti jsou informace o datu aktualizace 
ortofota v katastrálním území Kníničky. 
ČÚZK v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím 
zveřejňuje poskytnutou informaci. 
Aktualizace ortofota v k.ú. Kníničky proběhla v roce 2018, konkrétně na podkladě náletu 
provedeného dne 17. 8. 2018. ČÚZK pro úplnost sdělil, že tyto informace jsou veřejně 
přístupné na geoportálu ČÚZK (odkaz z webové stránky www.cuzk.cz), po výběru datové sady 
„Ortofoto“ odkaz "aktuálnost poskytovaných dat". 
 

 
 
 

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/
http://www.cuzk.cz/

